& plau-
su L. III.
c. De Ac-
clamati-
onibus
ap. Gro-
nov.
Theſ.
Gr. T.
VIII.
Conf. &
Gau-
dentii
Obſte-
trix Lit-
ter. p.
70.

phum Laurentium, libelli perexi-
gi c autorem haud prorsus con-
temnendum. Enimvero non mi-
nor i Hodie cura atque follicitudine
Eruditi de plausu sibi conciliando
laborant, eoque artibus propemo-
dum utuntur iisdem, quas mi-
mi atque histriones in theatris ad
concitandos populi plausus & ca-
chinos adhibere consueverunt.
De qua captatione plausus, quam
uno, quanquam barbaro, vocabu-
lo *Charlataneriam* Eruditorum
dixeris, quum in ipsa Magistrorum
Panegyri proxime verba facturus
sim, nunc tantum Programmatis
loco quædam de iis præfari con-
stitui, qui miro quodam ac info-
lito Auditorum applausu five in
prælectionibus five declamationi-
bus gavisi sunt. Et ut veteres
prætermittam, ut THEOPHRAS-
TUM Etesium, apud Laert. alios-
que, qui ultra bis vel quater mille
audatores habuere, primus quidem
hic

hic occurrit PETRUS ABÆLARDUS, qui quum in ea incidisset tempora, quibus sordebat bona litteræ spississimisque tenebris obvolvebantur, auditores nactus est prope innumeros, qui non ex Gallia tantum universa, verum & Hispania, Italia, Germania, Belgio ac Brittannia certatim ad illum convolabant, & rusticationis causa Lutetia emigrantem tanta frequentia comitabantur, ut si ipsi credimus *d.*
nec locus hospitiis, nec terra sufficeret alimentis. Nec minor postea PETRI RAMI applausus fuit, qui cum Aristotelicos fortissime op-
 pugnasset, clarissimæ sectæ, quam plurimi inde, in Germania in pri-
 mis, Angliaque & Scotia, secuti sunt, autor exstitit. Is vero, cum aliquando contra Carpentarium vehementius excanduisset, *ubi sunt,* inquietabat, illa tempora, ubi duo milia hominum, qui Ramum volentes

*d. Operum p.
19. Conf.
Bayle
Dict. Cr.
tit. Fo
ques. nL*

136 DE APPLAUSU

e. Nau-
dé dans
le Ma-
scurat.
p. 111.

f. L. II.
Ep. I. p.
50. ed.
nostræ.

*audire, non potuerunt? e Circa ea-
dem tempora florebat in Italia le-
pidissimum JOANNIS ANTONII
CAMPANI ingenium, qui vir
quanto hominum concursu Peru-
six, cum primum scholas aperiret,
declamaverit horas tres, ex ejus-
dem Epistolis a nobis editis jucun-
dissime patet. Ita enim, ut alia
nunc prætermittamus, loquitur f:
*XII. Kal. Novembris orationem
habui apud Perusinos longe glorio-
sissimam. Aderat Beneventanus An-
tistes urbis; aderant & Jcti octo &
quadraginta: quid tibi dicam Medi-
cos, Grammaticos, Oratores pene
innumerabiles? quales sunt Orato-
res hodie, si solum non barbare illa-
tineque loquantur. Præterea homi-
num plusquam tria millia, qui ad
me, de quo aliqua præcesserat ex-
spectatio, audiendum convenerant
frequentia incredibili. Et paulo in-
fra: Effeci, ut totum triduum ingens
quidam in civitate stupor ac tumul-**

tus

tus esse videretur, omnes me loquebantur, digitis me, quocunque irem, ostendebant. Quin & testatur Michaël

Fernus in Vita Campani, *g* Guidum g. Operibus
Grammaticum ex eo tempore Peru-
sæ publice docere haud ausum. Ven.
Quanta & Florentiæ eadem ætate 1502. f.
FRANCISCI PHILELPHI fuerit editis
præmis-
fa.
existimatio, ipse alicubi h gloriosius b. lib. II.
Epist. 2.
prædicat, ubi non tantum ipsas nobilissimas fœminas honorandi sui
gratia via cedere sibi, verum & audi-
tores esse quotidie quadringentos &
amplius, & hos quidem magna ex
parte viros grandiores & Senatores,
testatur. De JANO PARRHASIO
referunt, eum tanto Mediolani plau-
su docuisse, ut inter juvenes Audi-
tores Senex Trivultius, summi no-
minis & autoritatis Imperator,
conspiceretur. i Et scribit de se ipso
ANGELUS POLITIANUS, *k cum* i. Jac.
Gaddius
Script.
Catullum forte Veronæ in officina non Eccl.
T. II. p.
quadam, Viris nonnullis Lite- 182.
k. in Mis-
cell.
ratis poene cogentibus, explicaret, Cap. 19.

138 DE APPLAUSU

non minus multos spectata doctrina Viros, quam magnam scholasticonum manum pronis auribus cuncta accepisse ac identidem clamasse: *demissum cælitus Angelum sibi, qui Poëtam conterraneum interpretaretur.* His proximus JU-LIUS POMPONIUS LÆTUS fuit, Vir Latini sermonis ac veteris historiæ gloria illustrissimus, qui etsi in familiaritatem consuetudine hæsitate lingua balbutire solitus est, tanta tamen eloquentia tamque expedite ac venuste e suggestu ad cupidam juventutem verba fecit, ut auditores a media nocte ad præoccupanda subsellia in auditorium concurrerent. *m* Quod idem ferme de summo Theologo JOANNE MALDONATO testantur scriptores, qui duabus quotidie tribusve horis certatim discipulos subsellia occupasse prius, tradunt, quam ille ludum ingrederetur, saepaque eum in aperto atque adeo

in

*J. Paul.
Jov.
Elog.*

*en. Vi-
gneul
Marvil-
le Mel.
d'Hift. &
de Litt.*

T. I. p.
326.

in viis publicis docere coactum esse, ob multitudinem auditorum, quos nullæ exhedræ capiebant. *n.* Anton. Bi-bl. Hisp. Nov. T. I. p. 558. & Teis-fier Add. aux Elog. de Thou T. III. p. 303.

Quemadmodum vero Maldonatus inter Theologos, ita inter Jureconsultos illa ætate JACOBUS CUJACIUS, quem per eminentiam *Jureconsultum* appellatum fuisse Thuanus autor est, incredibili nationum omnium concursu o docuit, ac id imprimis impetravit, ut in tanto Auditorum numero nemo vel minimum obstrepere ausus fuerit. *p.* Spectatque huc, quod Menagius refert, Cujacium, cum Maldonatum, qui prior illum inviserat, resalutaret, *corona octingen-torum juvenum stipatum* q proceſſisse, quos nunquam non auditores habuerit. Sed non inferior Cujacio fuit ANDREAS ALCIATUS, qui in Epistola ad Calvum ita loquitur: *Oettingensis & eo amplius auditoribus profiteor; atque in his cum Episcopi, Abbates, Comites aliique*